
UCHWAŁA NR III/10/18
RADY MIEJSKIEJ W WARCE

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie wystąpienia Gminy Warka ze Związku Międzygminnego pod nazwą „Natura”

Na podstawie art.18. ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) i § 27 Statutu Związku 
Międzygminnego pod nazwą „Natura” (dziennik Urzędowy Woj. Mazowieckiego z 2017 r. poz. 6587) uchwala 
się co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się o wystąpieniu Gminy Warka ze Związku Międzygminnego pod nazwą 
„Natura”, z ustaniem członkostwa po upływie 6 miesięcy od podjęcia niniejszej uchwały,
ze skutkiem na 31 grudnia 2019 r.

2. O podjęciu uchwały poinformować Zarząd Związku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Od pięciu lat Gmina Warka jest członkiem (założycielem) Związku Międzygminnego pod nazwą
Natura, wykonującego zadania własne gmin w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu
powiatu grójeckiego. W tym czasie członkostwo w związku pozwoliło na dobre wdrożenie
na terenie gminy nowych zadań, jakie postawiono jednostkom samorządu terytorialnego
w zakresie odbioru, segregacji i utylizacji odpadów komunalnych. W ostatnim czasie doszło
jednak do znacznego wzrostu opłat dotyczących składowania odpadów oraz kosztów związanych
z ich odbiorem i  wywozem na składowisko. Przełożyło się to niekorzystnie na koszty jakie musi
ponosić Związek wobec wykonawcy usługi odbioru i wywozu odpadów, który jest wyłaniany
w drodze publicznego, nieograniczonego przetargu. Przeprowadzony przez Związek w listopadzie
2018 r. przetarg na wyłonienie wykonawcy usług, wobec podzielenia wykonywania zadania na
3 sektory wykazał, że wykonywanie usług na terenie Gminy Warka przez gminną spółkę ZUK Sp.
z o.o. byłoby korzystniejsze dla mieszkańców gminy. Nowy skład udziałowców na Walnym
Zgromadzeniu Związku „Natura”, przy sprzeciwie Gminy Warka, podjął decyzję, że gminy
nie będą dopłacać do odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców, co dałoby możliwość
nie podnoszenia - do wysokości odpowiadającej pełnym aktualnym kosztom odbioru odpadów -
opłat od jednego mieszkańca. Przyjęcie takiego stanowiska przez Walne Zgromadzenie Związku
„Natura”, również nie  leży w interesie mieszkańców Gminy Warka. Dlatego podjęcie uchwały
o wystąpieniu ze Związku stało się konieczne i  jest w pełni uzasadnione. Przez okres
uczestniczenia w Związku gminna spółka ZUK stała się technicznie i organizacyjnie należycie
przygotowana do zapewnienia odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy. Mając na uwadze
brzmienie § 27 Statutu Związku, który określa zasady występowania ze związku międzygminnego,
wystąpienie to będzie skuteczne na 31 grudnia 2019 r.




